ego reficiam vos. » O dulce et amicabile verbum in aure peccatoris, quod tu, Domine Deus meus, egenum et pauperem invitas ad communionem tui sanctissimi corporis !

Sed quis ego sum, Domine, ut ad te præsumam accedere ? Ecce cæli cælorum te non capiunt ; et tu dicis : « Venite ad me, omnes. » Quid sibi vult ista piissima dignatio, et tam amicabile invitatio ? Quomodo ausus ero venire, qui nihil boni mihi conscius sum, unde possim præsumere ? Quomodo te introducam in domum meam, qui sæpius offendi benignissimam faciem tuam ? Reverentur angeli et archangeli, metuunt sancti et justi ; et tu dicis : « Venite ad me, omnes. »

1. *Évangile de saint Matthieu*, chapitre XI, verset 28.

2. *Var.* Qu'ils ont pour le pécheur de doux ravissements. (1659 et 62)

3. *Var.* Qui suis-je, ô mon Sauveur, pour oser y prétendre ?

Si tu ne le discis, quel homme oseroit croire  
 Qu'un Dieu jusqu'à ce point se voulût abaisser?  
 Et si tu n'ordonnois à tous de s'avancer, 75  
 Quel homme attenteroit à cet excès de gloire?  
 Si Noé fut cent ans à bâtir un vaisseau  
 Qui contre le ravage et les fureurs de l'eau  
 Devoit garantir peu de monde,  
 Quelle apparence, ô Dieu, qu'ayant à recevoir 80  
 Le créateur du ciel, de la terre et de l'onde,  
 Une heure à ces respects prépare mon devoir?

Si ton grand serviteur, ton bien-aimé Moïse,  
 Pour enfermer la pierre écrite de tes doigts,  
 Fit une arche au désert d'incorruptible bois, 85  
 Et vêtit ses dehors d'une dorure exquise;  
 Si de ce bois choisi le précieux emploi  
 Ne fut que pour garder les tables d'une loi  
 Que tu voulois être suivie :  
 Moi qui ne suis qu'un tronc tout pourri, tout gâté, 90  
 Pour recevoir l'auteur des lois et de la vie,  
 Oserai-je apporter tant de facilité<sup>1</sup>?

Ce modèle accompli des têtes couronnées,

Nisi tu, Domine, hoc diceres, quis verum esse crederet? et nisi tu juberes, quis accedere attentaret? Ecce Noe, vir justus, in arcæ fabrica centum annis laboravit, ut cum paucis salvaretur; et ego quomodo me potero una hora præparare, ut mundi fabricatorem cum reverentia sumam?

Moyses, famulus tuus magnus, et specialis amicus tuus, arcam ex lignis imputribilibus fecit, quam et mundissimo vestivit auro, ut tabulas legis in ea reponeret; et ego, putrida creatura, audebo te, conditorem legis ac vitæ datorem, tam facile suscipere?

Salomon, sapientissimus regum Israel, templum magnificum sep-

1. Dans les éditions de 1659 et de 1662, le mot *facilite* a été changé, par erreur, en *felicite*.